La.I. Tertie partis

Redemisti nos dō i sanguine tuo. Deq̄ redēptōe dīc. b. Petr. Hō ex corruptibili b̄ auro v̄l argēto redēpti est. devana v̄za pueratōe. Sz p̄cioso sanguine immaclati agni dñi nr̄i ihu xp̄i. Sc̄do dico q̄ d̄ est sp̄ealiter p̄ nr̄. q̄ nos xp̄iani sum⁹ ab eo adoptati sp̄eali⁹ Et d̄ h̄ dīc apl̄s. Misit d̄ sp̄m filij sui in corda n̄ia in q̄ clamam⁹ abba p̄. vt adoptoz filioz dei recipi perem⁹. Tertio dico q̄ d̄ est sp̄ealiter p̄ nr̄. q̄ nos xp̄iani sum⁹ ab eo educati nobil⁹. In sac̄o em̄ eucharisticie pascit nos d̄corpe ⁊ sanguine xp̄i. Ita dīc ip̄met xp̄s in Johāne dices. Larō mea he est cib⁹. ⁊ sanguis me⁹ he est pol⁹. De isto cibo dīc ps. Panē angelor̄ mādu. hō. De q̄ pane dīc xp̄us. Qui māducancerit ex h̄ pane vinet in eternū. Unū ecclā tan- tū bñficiū recogscens in vocē gr̄azactiōis pr̄p̄es dīc. O q̄ suanis ē dñe sp̄us tu⁹ in nob⁹. vt em̄ dulcedinez tuā i⁹ filios demōstrares pane de celo p̄stito. esuriētes humiles reples bonis. fastidiosos diuites dīmittens inanes. Quarto dico q̄ d̄ est sp̄ealiter p̄ nr̄. q̄ nos xp̄iani sum⁹ ab eo informari salubri⁹ ⁊ h̄ p̄ doctrinā euangelicā. q̄ sola ē doctrina salutifera ⁊ salubris. Et istā doctrinā petebat dauid cum dicebat. Bonitatē ⁊ disciplinā et scīaz doce me. De ista doctrina dīc sapiēs. Audi fili mi disciplinā p̄tis tui. Ex h̄ ḡ q̄ dīcim⁹: p̄ nr̄. habem⁹ fiduciā q̄ illō qd̄ a deo petim⁹ mediāte orōe da- bit nob⁹. vt arguam⁹ sic. p̄ncipale trahit ad se min⁹ p̄ncipale et accessoriū. extra de p̄se. ec. vel alta. c. si eccl̄iam. li. vi. Sz d̄ dedit scīpum nob⁹. ⁊ idō vocam⁹ eū nr̄im. ⁊ respectu xl⁹ om̄ia sunt accessoria. Ergo certi sum⁹ q̄ ista dabūt nobis a dō. Et fundat ista rō sup̄ ybo apl̄i dicent̄ in ep̄la ad Ro. viii. Si d̄ p̄ nob⁹ q̄s ḥ nos. q̄ etiā xp̄rio filio suo nō p̄cepit. Sz p̄ nob⁹ om̄ib⁹ tradidit eū. Quō non etiā cū illo om̄ia nobis dona- uit. q̄si dicat īmo. Tertio in orōne ista nominam⁹ nomē dei xp̄iū cū dīcim⁹. q̄ es. Circa qd̄ sciendū est q̄ q̄nīs fm do- ctores in vita ista nesciam⁹ nomen xp̄iū dei. fm int̄ alia noīa q̄ dicunt̄ de deo istō nomē q̄ es est maḡ xp̄iū. qd̄ p̄ ex h̄. q̄ Doy si interroganti qd̄ responderet filijs isrl̄ si interrogarent qd̄ es sit nomen xp̄iū dei. dīxit de⁹. sic dices filijs isrl̄. qui est

De oratione dominica

missit me ad vos. Dicim⁹ ḡ deo. q̄ es. q̄ de⁹ est firma entitas
nunc deficiens s; om̄es pficiens. summa bonitas om̄ib⁹ suffi-
ciens. pura veritas om̄es erudiens. vera caritas oēs reficiens.
Primo dicim⁹ deo q̄ es. q̄ ip̄e est firma entitas nūc defici-
ens. Un̄ ip̄e dicit de se in Etodo. Ego sum q̄ sum. Et psal.
A seculo vsc⁹ in seculum tu es. Seco dicimus deo q̄ es. q̄
deus est summa bonitas om̄ib⁹ sufficiens. Un̄ iuueni vocan-
ti se bonum dicit xp̄s. Nemo bon⁹ nisi solus de⁹. Et de deo
dicit ps. Bonus es tu. et in bonitate tua doce me iustificatio-
nes tuas. Et apl⁹. Sufficiētia n̄a ex deo est. Tertio dici-
mus deo q̄ es. q̄ de⁹ est pura veritas om̄es erudiens. Unde
dicit xp̄s in Joh. Ego sum via veritas et vita. Et in Matth.
Magister scimus q̄ verax es et viam dei in veritate doces.
Quarto dicim⁹ deo q̄ es. q̄ deus est vera caritas om̄es refi-
ciens. Un̄ in p̄ma canonica Johānis. De⁹ caritas est. et qui
manet in charitate in deo manet et de⁹ in eo. Et ipsemēt dīc
in Mattheo. Venite ad me om̄es q̄ laboratis et onerati estis
et ego reficiā vos. Dicendo ḡ. q̄ es. fiducia⁹ habem⁹ q̄ deus
q̄ est firma entitas nulli deficiet sed om̄es pficiet. q̄ est sum-
ma bonitas om̄ib⁹ sufficiet. quia est pura veritas om̄es eru-
dit̄. q̄ est vera charitas om̄es reficiet. Quinto dico q̄ in
ista orōe capteando d̄m̄ beniuolentiā assignā⁹ certuz sibi do-
miciliū. cum dicim⁹ in celis. Circa qđ notandū q̄ celū quo
ad nūc est quadruplex. q̄ est celum supernaturale. materiale.
spūiale et intellectuale. Celum supernaturale est ip̄a trinitas.
et de isto celo d̄r in H̄en. Suspice. i. respice celum. i. spaz tri-
nitatem. et numera stellas. i. el⁹ p̄fectiones et p̄prietates si po-
tes. Celum materiale q̄ ad nūc est celum empyreū. de quo
d̄r H̄en. i. In p̄ncipio erexit de⁹ celū et terrā. qđ fm̄ Stra-
bum intelligit de celo empyreō. Celum spūiale est deuota-
tia. de q̄ ps. Dñs in celo sedes ei⁹. Celum intellectuale ē na-
tura angelica. de q̄ ibidem. Verbo dñi celi firmati sūt. i. an-
geli affirmati sunt in bono. Et in quolibz istoz celoz ē d̄s.
q̄ in p̄mo celo. i. in trinitate est indiuisus p̄ essentiā. In secū-
do celo. i. in empyreō est clarevisus p̄ gl̄iam. In tertio celo

La. II. Tertie partis

id est. in aia deuota ēinhabitās p grāz. In q̄to celo. i. ī na-
tura āgelica ē ip̄m eleuās p excellētiā. Dico p̄mo q̄dē est ī
p̄mo celo. i. in trinitate indūsus p essentiā. et de h̄ dī ī p̄ma
canonica Job. Tres sūt q̄ testimoniū dāt ī celo. p̄. v̄bū. et
spūsserūs. hi tres vñlū servic̄ p essentiā. Scđo dico q̄ deus
est ī scđo celo. i. ī emp̄yreо clarevisus p glaz. Et de h̄ dī in
Apoca. Apertū ē ostium ī celo et archa testamēti visa ē. Ar-
cha testamēti est de. q̄vt dī apl̄us Heb. ix. noni testamenti
mediator est. Tertio dico q̄dē est in tertio celo. i. in aia de-
uota. ibi ēinhabitās p grām. Un̄ ps. cxii. Ad te leuauit ocu-
los meos q̄ habitas in celis. i. ī alab̄ deuot̄. Quarto dico
q̄dē est in q̄to celo. i. ī angelica naſa ip̄az eleuās p excellē-
tiā. Un̄ ps. viii. Elenata est magnificētia tua sup celos. i.
sup nouē ordies āgely. Dicēdo ḡ in celis habem⁹ fiduciaz
q̄dē ī p̄mo celo ī ip̄m trāformabimur. q̄dē ī scđo p ip̄m
ēinhabitabimur. q̄dē in tertio p ip̄m viuificabimur. q̄dē in q̄to
p ip̄m eleuabimur. Et sic termiaſ p̄ma ps dñice orōis ī qua
optam⁹ sive petim⁹ orōis efficaciā dicēdo. Sc̄ficeſ nomē
tuū. Et est p̄ma petitio in ordie ſz est vltima ī re seu in inten-
tione. Lirca qd̄ ſciēdum est q̄d ad h̄ q̄ ozo nr̄a habeat effi-
caciā. i. q̄ exaudias a dō req̄runt q̄tuor. s. q̄ fiat cū firmitate
fidei. cū bonitate rei. cū deuotōe animi. et q̄ fiat in noīe xp̄i.
Dico p̄mo q̄d ad h̄ q̄ ozo habeat efficaciā opt̄z q̄fiat cum fir-
mitate fidei. Sic em̄ instr̄m̄ est inefficat nūl sit debito signo
signatū. ita ozo nr̄a est inefficat nūl sit ſigno fidei signata.
Et iōs dicebat xp̄s. Quicqd̄ orātes petis credite. i. signacu-
lo fidei signate. et accipiet̄ et fierob. Un̄ dī Job. ix. c. Sci-
mus q̄d p̄tōres de nō audit. Ut at̄ dicit apl̄s Ro. viii. Dē
qd̄ nō est ex fide p̄tīm̄ est. et id oī dī xp̄s Job. iiij. Ueri ad-
oratores adorabūt p̄tēm̄ in spū et veritate. s. fidei. Scđo di-
co q̄d ad h̄ vt ozo habeat efficaciā opt̄z q̄fiat cū bonitate rei.
id est. q̄d in orōe nō petant inania ſz vtilia. sicut em̄ libell⁹ in-
eptrus ē null⁹. ita ozo inepra est nulla. In cui⁹ signū dī apl̄s
Iaco. iiiij. Petis et nō accipies eo q̄ male petas. Tertio dico

De oratione dominica

quod ad hunc opere habeat efficaciam oportet quod fiat cui deuotio anni.
Sicut enim ad hunc sumus ascendet de thuribulo oportet quod
sit ibi ignis. ita ad hunc opere ascendet ad deum optime quod sit igne de-
uotio accesa. In cuius signum legitur Apoc. viii. Stetit angelus
domini ante altare habens thuribulum aureum in manu sua. et data
sunt ei incensa multa. quae sunt orationes sanctorum. et ascendit fumus incensorum
de orationibus sanctorum de manu angelorum. Iesus petebat dauid in psalmi.
Diriga domine opere mea sicut incensum in specu tuo. Quar-
to dico quod ad hunc opere habeat efficaciam oportet quod fiat in nomine
christi. Sicut enim illud quod procurator agit non valet nisi agat no-
mine procuratorio. ita cum sumus orando procuratores christi. si vo-
lum exaudiri oportet quod petamus in nomine christi. Unde dicit christus.
Quodcumque petieritis precium in nomine meo dabit vobis Jo. xv.
Ista quatuor optima sunt in oratione nostra cum dicimus. sanctificetur
nomen tuum. Tria prima tanguntur in hoc quod dicimus sanctificetur. fide
quod secunda prima id est quod firmum. in confirmatione fidei. Secunda id est
est quod sine terra. in utilitas rei. Tertio idem est quod sanguine
tinctum in qua animi deuotio designatur. Quartum tangitur in hoc quod
dicimus nomen tuum. De qua nomine dicitur Marci vlti. In nomine meo
demonia expellentur. liguis loquuntur nouis. serpentes tollent. et si mor-
tiferum quod biberint non eos nocebit. super egros manus imponent
et bene habebunt. Et sic terminata sed pars orationis dominice. in qua
optima siue petimus orationis efficaciam. Sequntur tertia pars pri-
palis in qua docemur orandi modum et formam cum nomine. Adueniat
et regnum tuum. Circa quod sciendum quod ab isto loco usque in
finem continentur petitiones. in quibus petimus omne quod est no-
bis necessarium tam in vita ista quam in alia. Cum enim tota perfec-
tio hominis consistat in duobus. scilicet in declinatione mali et persecutione
boni. iuxta illud psalmi. Declina a malo fac bonum. id est in ista
oratione petimus a deo ut nobis conferatur omne bonum et
omne malum auferatur. Quantum ad collationem boni ponuntur
tres petitiones. Cum enim sit triplex bonum. scilicet bonum glo-
rie. bonum gratiae. et bonum nature. istud triplex bonum peti-
mus nobis dari. Nam bonum glorie petimus nobis dari cum
dicimus. Adueniat regnum tuum. id est regnum paradisi. et est sicutus.